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غضنفرآبادی:
بیخود گفته اند که به خاطر انتخابات ایرادات را

 بررسی نمی کنیم
موســی غضنفرآبادی، درباره ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب 
و اینکه این ایرادات چیســت، گفت: جزئی اســت و آن گونه کلی نیست و باید 

اصلاحات صورت گیرد و برخی از عبارات اصلاح شود.
رئیس کمیســیون حقوقی و قضائی در پاســخ به این که گفته می شود شاید 
مجلس یازدهم نخواهد در آســتانه انتخابات مجددا این لایحه را پس از ایرادات 
شورای نگهبان مورد بررسی قرار دهد، عنوان کرد: بیخود گفته اند، حتما رسیدگی 

می شود. این چه حرفی است؟

مجلس

پزشکیان:
اگر نظام را قبول ندارم در مجلس چه غلطی می کنم؟

سخنگوی وزارت امورخارجه آمریکا تشریح کرد

تمدید معافیت عراق از تحریم های ایران

دکتر مصطفي کواکبیان شــامگاه دوشنبه 
مهمان برنامه زنده تلویزیوني به افق فلسطین 

در شبکه افق بود.
کواکبیان در سخنان ابتدایي خود گفت:

قبل از اینکه مســئله فلســطین اخلاقي 
یا سیاســي باشــد، یک موضوع انساني است 
کــه از نظر ذهنــي، عاطفي و شــناختي باید 
بحث انســاني را مطــرح کرد، هــر چند که 
موضوع مي تواند اخلاقي هم باشــد، وضعیت 
اســفناکي که حاکم است و جنایاتي که رژیم 
صهیونیســتي انجام مي دهد خارج از هرگونه 
قواعد اخلاقي است و البته سیاسي هم هست 
و همان طور که حامیان این رژیم آنها را از زمان 
بیانیه بالفور در فلسطین نشاندند، مباحثي غیر 
از مباحث سیاسي نبود، به نظرم از همه جهات 
اخلاقي، اسلامي، انساني و سیاسي مهم است.

از زمان ماکیاولي که مي گفت هدف وسیله را 
توجیه مي کند و مي شود براي رسیدن به هدف 
از هر وســیله مشروع یا غیرمشــروع استفاده 
کــرد این موضوع رواج یافت در جاهایي، اما از 
نظــر اعتقادي دیني ما نمي توانیم بپذیریم که 
براي رســیدن به هدف از هر وسیله اي بتوانیم 
اســتفاده کنیم، اما ممکن اســت در بین ما 
مســلمانان و خیلي از افرادي که ادعاي غربي 
بودن هم ندارند گاهي براي دستیابي به هدف 
از وسایل نامشروع هم استفاده کنند؛ ولي ما به 

چنین چیزي اعتقاد نداریم.
اسلامي  شوراي  مجلس  ادوار  نماينده 
در پاسخ به اين سؤال که چگونه مي شود 

در برابر سياستي که به اين موضوع معتقد 
نيست و از هر وسيله اي براي رسيدن به 
هدف استفاده مي کند مقابله کرد؟ اظهار 

داشت: 
معتقدم بحث انساني در ماجراي غزه ما را 
وادار مي کند که توجه داشته باشیم که حتماً 
براي حمایت از مظلومان مسیري را طي کنیم 
که خودمان دچار ظلم نشــویم، ممکن است 
دشــمنِ مقابل همین کارها را بکند و دســت 
به هــر جنایتي بزند؛ ولي ما حتماً باید رعایت 
کنیم و مقید باشیم به هدفي که داریم و هدفي 
انساني، اخلاقي، انساني و اسلامي است و خارج 
از این چارچوب ها از هر وســیله اي اســتفاده 
نکنیــم، مثــلًا نمي توانیم جایي کــه زنان و 
کودکان حضور دارند و رژیم غاصب هم حضور 
دارند، همه را قتل عــام کنیم؛ چون معتقدیم 

هدف وسیله را توجیه نمي کند.
دبیرکل حزب مردم ســالاري با اشــاره به 
وحدت شکل گرفته حول محور مسئله فلسطین 
در کشور گفت: ما هم به اندازه اي که توانمندي 
داشتیم، چه در خانه احزاب و انجمن مدیران 
روزنامه هاي غیردولتي، چه در سطح دانشگاه 
علامه طباطبایي، چه در سطح دانشگاه تربیت 
 مدرس  و چه در ســطح احــزاب اصلاح طلب 
تلاش کردیم، نشســتي داشتیم براي جوانان 
احزاب اصلاح طلب با حضور اســاتید دانشگاه، 
جوانان احزاب اصلاح طلب و با حضور نماینده 
حماس در ایران، خب همه جریانات سیاســي 
وحدت دارند در مســئله فلسطین و حمایت 

مي کنند، اما دو گروه وحدت شکني مي کنند، 
گروه اول کســاني هســتند که بــه هر دلیل 
بــا نظام جمهوري اســلامي مشــکل دارند و 
مي گویند چرا باید از فلسطین حمایت کنیم، 
اینها ناراحتي شان از چیز دیگر است و موضع 
خودشــان را به مــردم نســبت مي دهند که 
مردم راضي به این کارها نیســتند، گروه دیگر 
هم که خودشــان را خیلــي انقلابي مي دانند 
ناراحت اند که چرا کســاني غیر از ما دارند از 
فلســطین حمایت مي کنند، مي گویند شما از 
روي ناچاري حمایت مي کنید، مثلًا در همین 
صداوســیما حرف هــاي عجیــب و بي ربطي 
مي زنند؛ مثلًا خانمي در صداوســیما مي گوید 
مــا حزب اللهي ها باید مملکت را اداره کنیم یا 
یک آقاي منبري در موضوع فلسطین مي گوید 
ما باید این جنگ را فرسایشي کنیم و حتي از 
سید حســن نصرالله و رهبري هم کد مي آورد 
که ایشان هم  نظرشان همین است، درحالي که 
این طور نیســت، اگر امشــب آتش بس شود 
خیلي بهتر اســت براي مظلومان غزه تا اینکه 
فردا آتش بس شود. اینها وحدت شکن هستند، 
نه کساني که با جمهوري اسلامي ضدیت دارند 
باید بتوانند عرض اندام کنند و نه کســاني که 
معتقدند همه چیز باید تحت کنترل خودشان 

باشد. 
خــب دیدیــم شــخصي توییــت زده که 
موشــک هایي که دارید را همین الان استفاده 
کنیــد و از شــش میلیون نفري کــه ثبت نام 
کرده اند در کمپین غزه بــراي حضور در غزه 

اســتفاده کند، اما رهبري بــا صراحت اعلام 
کردند که ما دست مردم غزه را مي بوسیم؛ ولي 

قرار نیست آنجا نیرو ببریم.
ايشان در پاسخ به سؤال مجري برنامه 
مبني بر اينکه از اين فرصت براي تقويت 
وحدت چطور مي شود استفاده کرد و بايد 

چه کارهايي انجام داد اظهار داشت:
باور ما این است که مسجدالاقصي قبله اول 
مســلمین است و در قرآن هم آمده، معتقدیم 
دنبال این هستیم که ســرزمین اشغالي باید 
یک روزي آزاد شــود؛ اما فکر مي کنم کساني 
کــه حرف هایي بر خــلاف تصمیمات مبنایي 
جمهــوري اســلامي مي زنند وحدت شــکن 
 هســتند، یادم اســت یــک آقایي که اســم 
هم نمي آورم زماني رئیس جمهوري اسلامي بود 
و انکار هولوکاســت را مطرح مي کرد؛ ولي این 
روزها ساکت اند و چیزي نمي گویند، در یکي از 
ملاقات هایي که در مکه داشتم، یکي از حجاج 
عرب آمد و گفت فلاني که مي گوید اســرائیل 
باید نابود شود خیلي خوب است، او گفت شما 
طرفدار امام خمیني هستید و ایشان گفته اند 
اسرائیل باید از صفحه روزگار محو شود، به او 
گفتم امام فرموده که اگر همه مسلمانان یک 
ســطل آب بریزند اسرائیل را آب مي برد، خب 
ما حاضریم تانکر، تانکر آب بریزیم؛ اما شما هم 

یک قاشق آب بریزید و همکاري کنید.
معتقدم همه کشورهاي اسلامي باید اعلام 
موضع کنند نه اینکه ما ســینه ســپر کنیم و 
بقیه عین خیالشــان نباشــد، چرا اردن باید 

به این شــکل موضع بگیرد، یا مثلًا جلســات 
سازمان همکاري کشــورهاي اسلامي که در 
ریاض برگزار شد و فقط به محکومیت بسنده 
کردند، باید یک کار جدي انجام شود، بعضي ها 
این را فقــط وظیفه ایران مي دانند درحالي که 
کشــورهاي عربي مقدم هستند در این زمینه 
اما به طــور پنهانــي روابطي دارنــد با رژیم 
صهیونیستي، هرچند با عملیات طوفان الاقصي 
فعلًا نمي توانند حرفي از صلح ابراهیم بزنند که 
به نظرم این دســتاورد مهمي است و توانست 

هیمنه رژیم صهیونیستي را در هم بشکند.
نباید زمینه اي براي گسترش جنگ وجود 
داشــته باشــد، ســطح دوم درگیري در غزه 
عــلاوه بر کرانــه باختري به ســوریه و لبنان 
مي رسد و ممکن است سطح سوم، خاورمیانه 
باشــد و بخواهند پاي جمهوري اســلامي را 
وسط بکشــند، به نظرم سخنراني سید حسن 
نصرالله و همچنین مواضع جمهوري اسلامي و 
مخصوصاً رهبري هوشمندانه بود، اما بعضي ها 
گویا دلشان لک زده براي اینکه زودتر جنگي 
ســر بگیرد و اگر بحث ســوریه و لبنان شد، 
جمهوري اسلامي هم آماده باشد، به نظرم ما 
نباید به دنبال گســترش و توسعه این جنگ 
باشــیم، هرچند که اگر توسعه پیدا کند ما از 

پس قدرتي مثل اسرائیل برمي آییم.
کواکبيان در پاســخ به سؤال پاياني 
مجري برنامه که به  ضرورت ايجاد اتحاد 
در جهان اســلام و عرب اشاره داشت، 
ديدگاه خود را نســبت به  ديپلماســي 

جمهوري اسلامي ايران بيان کرد:
معتقدم جمهوري اسلامي در حد خودش 
خوب عمل کرده. در اجلاسي هم که برگزار شد 
عملکرد، عملکرد خوبي بود، اما گاهي مي بینیم 
سخناني از وزیر خارجه ما صادر مي شود گویي 
که ایشان سخنگوي حماس یا حزب الله است 
و دارد از طرف آنها صحبت مي کند، ضرورتي 
ندارد این چنین صحبت کردن، آنها خودشان 
مباحث خودشان را دارند و من تذکر هم داده ام 

نسبت به این موضوعات.
مــا دو روز قبل از طرف انجمــن مدیران 
روزنامه هــاي غیردولتــي نامــه اي را به آقاي 
اللامي که رئیس انجمن روزنامه نگاران عرب و 
عراق است و آنجا به تفصیل بحث کردیم، خب 
مي دانیم که پنجاه نفر از خبرنگاران توســط 

رژیم صهیونیستي کشته شده اند.
برخي دوســتاني که مي دانستند امشب به 
ایــن برنامه مي آیم به مــن گفتند به این هم 
بپردازید که در داخل کشــور هم خبرنگاران 
را اذیت مي کنند، مــن گفتم خب این برنامه 
براي فلسطین اســت و باید در جاي خودش 
صحبت کنیم، یا شــخص دیگري گفت درباره 
رد صلاحیت هــا هم صحبــت کنید که گفتم 
ان شــاءالله شــبکه افق برنامه دیگري ترتیب 
بدهــد و آنجا به این موضوعــات مي پردازیم، 
منظــورم این اســت کــه دیپلماســي قوي 
 اســت و کار هم مي کند؛ ولــي گاهي برخي
 افراد حرف هایــي مي زنند که خیلي ارتباطي 
به آنها ندارد، معتقدم سید حسن نصرالله خط 
حرکتي مناسبي داشت علي رغم اینکه خیلي ها 
فکر مي کردند ایشان اعلام جنگ مي کند ولي 
دیدیم که ایشــان گفتنــد حمایت مي کنیم؛ 
 اما از عملیات طوفان الاقصي خبر نداشــتیم، 
مــا هم حمایت رســانه اي، مــادي، معنوي و 
حمایت تبلیغاتي را باید داشــته باشــیم؛ اما 
این که دخالــت نظامي کنیــم هیچ وقت در 
 سیاســت ما نبوده و الان هم نباید باشد؛ ولي

 عده اي ســعي دارند خلاف این مســیر نشان 
داده شود. 

مسعود پزشــکیان نماینده مردم تبریز که در انتخابات 
دوازدهمین دوره مجلس از ســوی هیــات اجرایی حوزه 
انتخابیــه تبریز ردصلاحیت شــده درخصوص اعتراض به 
نتیجه اعلامی از سوی این هیات، گفت: قرار است اعتراض 
کنیم و ببینیم که چه می شود، تا امروز )سه شنبه( اعتراض 
را ثبت نکردم اما احتمالا فردا بچه ها به صورت اینترنتی از 

همان مسیر که گفته اند، ثبت خواهند کرد.
عضــو مجمــع نمایندگان اســتان آذربایجان شــرقی 
درخصوص شنیده ها مبنی بر »عدم دریافت نامه درخواست 
مستندات ردصلاحیت از ســوی فرمانداری تبریز«، اظهار 
داشــت: مستند چه می خواهند بدهند؟ ببینید این چیزی 
که این ها نوشــتند ما ترک ها ضرب المثلی برای آن داریم 
که ترجمه فارسی اش سخت است یک چیزی شبیه »مرغ 

پخته  هم خنده اش می گیرد.«
وی ادامــه داد: زندگی من تا حالا برای این نظام و این 
انقلاب بوده است، من با همسرم که ازدواج کردم تا زمانی 
کــه از دنیا رفت فرصت نکردیم حتی یک زیارت برویم؛ یا 
در جبهه بودیم، یا درس می خواندیم، یا کشیک می دادیم 
و در بیمارستان مریض می دیدیم و همواره در خدمت نظام 

و انقلاب بودیم. الان هم فرصت نکردیم حتی تفریح برویم، 
خیلی ها می روند و تفریح می کنند ما نتوانستیم حتی برویم 

و بگردیم.
پزشکیان افزود: حالا با این شرایط اگر ما با نظام مشکل 
داشته باشیم آن هایی که با نظام مشکل ندارند، چه کسانی 
هســتند؟ یعنی اصلا این حرفی که زدند، خیلی خنده دار 
است. چه مدرک و مســتنداتی می خواهند بدهند که من 
بــا نظام مشــکل دارم؟ منی که تمام زندگی و هســتی ام 
برای ایــن انقلاب و ایــن مملکت بوده، آن ها خودشــان 
مشــکل دارند و دارند کاری می کنند که مردم را به نظام 
بدبیــن کنند نه مایی که تلاش می کنیــم و زور می زنیم 
بلکه این مملکت درســت شود و آن الگویی شود که اوایل 
انقلاب دلمان می خواست بهترین شویم؛ نه اینکه یک عده 
 آدم های ناتوان به اصطلاح بی سواد و با دید محدود بیایند و
 بعــد حتی دو قــدم جلوتر از خودشــان را نبینند و بعد 
همان هــا، آنهایی که می  توانند افــق بلندتری ببینند را از 

میدان به در کنند.
وی اضافه کرد: آنقدر که گفتند قرار شد اعتراض را ثبت 
کنیم، می خواســتم اعتراض نکنم. من که وابستگی به این 

جایگاه ندارم، من اگر به دنبال پول بودم بروم طبابت کنم 
بهتر نیســت؟ من از کرسی نمایندگی دنبال امتیاز و پول 
نبودم و نیستم فقط تلاش می کنم در حد توانم قدمی برای 

کشور و نظام بردارم.
پزشــکیان در ادامه با اشــاره بــه انتشــار ویدویی از 
پیــاده روی خــود در مجلس، عنــوان کــرد: فیلمی از ما 
گرفتند که فلانی »در مجلس راه می رود« این ها اگر فیلم 
دیگری داشــتند که آن  را منتشر می کردند، ما نه خودمان 
دادیم بچه هایمان از بیت المال بخورند، نه اجازه دادیم که 
خودشان )بچه هایمان( از بیت المال بخورند، نه بچه هایمان 
خارج از کشور هستند، نه برای کسی سیسمونی می گیریم؛ 

یعنی ماها همینی هستیم که هستیم. 
برای این نظام تمام زندگی و اعتقادمان را گذاشــتیم. 
حالا اگر ما بــه این انقلاب معتقد نیســتیم، آن هایی که 
معتقدند چه کسی هســتند؟ چه کار باید می کردیم؟ از ما 
چه می  خواهند؟ چه کســی این حرف را می زند؟ کسی که 
کسی که نگاه کنی شاید اصلا خودش هیچ سابقه آنچنانی 
هم ندارد. چــه می گوید؟ می گوید فلانــی نظام را قبول 
نــدارد، من اگر نظــام را قبول ندارم اینجــا )مجلس( چه 

غلطی می کنم؟
نماینده مردم تبریز در پاسخ به این سوال که »آیا برای 
تغییر نظر شــما از عدم اعتراض به ثبت اعتراض با شــما 
رایزنی شده است؟«، گفت: کسی رایزنی نکرده، دوستان و 
آشــنایان خیلی گفتند و اصرار کردند که اعتراض را حتما 

ثبت کن، ماهم پذیرفتیم.
وی در واکنــش به این ســوال که »آیا توســط آقایان 
خاتمی یا لاریجانی با شــما صحبتی بــرای ثبت اعتراض 
شد؟«، ابراز داشت: خیر، آقای خاتمی که نه؛ ولی خیلی ها 

تماس گرفتند و خواستند که حتما اعتراض کنید.
پزشــکیان خاطرنشــان کرد: ببینید من بیشتر با این 
نیــت دارم می آیم کــه در مملکتی که دارنــد مردم را از 
صندوق هــا گلایه مند و ناامید می کنند و نمی خواهند پای 
صندوق بیایند، صدایی باشم بلکه یک عده ای به خاطر ما 
بیاینــد پای صندوق. وگرنه من را نماینده نکنند، مثلا من 
از نمایندگی امتیازی داشــتم که آن را از دست بدهم؟ به 
کســی چیزی دادم؟ خودم خوردم؟ اگر پیدا می کردند که 
آن ها را می گفتند اتفاقا چون چیزی پیدا نکردند می گویند 

من نظام را قبول ندارم.

سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در نشستی خبری 
با مطــرح کردن ادعاهایــی علیه نقش ایــران در منطقه، 
توضیحاتــی درباره تمدید معافیت از تحریم های ایران برای 

عراق به منظور انتقال مبالغ واردات برق از ایران ارائه کرد.
»متیو میلر« سخنگوی وزارت امور خارجه آمریکا در یک 
نشست خبری که مشــروح آن در وبگاه وزارت امور خارجه 
آمریکا منتشر شده است، در پاسخ به سوالی درباره معافیت 
تحریمی تمدید شده برای عراق در زمینه تحریم های ایران 
گفت: تا کنون، ۲۰ معافیت برای پرداخت هزینه پاردات برق 
از ســوی عراق به ایران صادر شده است. این معافیت ها به 

زمان دولت دونالد ترامپ و سال ۲۰۱۸ برمی گردد.
میلر افزود: در تمامی این معافیت ها قرار بوده اســت که 
هیچ بخشی از این پول ها به ایران نرسد. پول ها در حساب های 
بانکی محدود شده باقی می مانند تا تنها برای مصارفی مانند 
غذا، دارو و اهداف بشردوستانه مورد استفاده قرار بگیرند. این 
موضوع با چند سیاســت  ما منطبق بوده است، یکی این که 
تلاش کنیم اهرم فشار عراق بر ایران را کاهش دهیم و دیگر 
این که  وابســتگی عراق به ایران در زمینه انرژی را کاهش 
دهیم. ما برخی سیاســت هایی داشته ایم که روی آن ها کار 
کرده ایم تا از استقلال عراق در زمینه انرژی اطمینان بیابیم 
اما در این میان، آن ها به خریداری برق ایران ادامه می دهند. 
بنابراین، ما هم مانند دولت ترامپ معافیت هایی صادر کردیم 
تا  این پول ها به حساب های بانکی محدودشده منتقل شوند 
و برای مصارف بشردوســتانه و دیگر امور غیرتحریمی مورد 

استفاده قرار بگیرند.

دولت آمریکا، شامگاه سه شــنبه، معافیت از تحریم های 
ایران را بــرای یک دوره چهار ماهه دیگر تمدید کرد که به 
عراق اجازه می دهد به خرید برق از ایران ادامه دهد و تهران 
نیز قادر خواهد بود به طور محدود به میلیاردها دلار از وجوه 

مسدود شده خود در عراق دسترسی پیدا کند.
خبرگزاری آسوشــیتدپرس در این باره نوشــت مقامات 
آمریکایی گفته اند که »آنتونــی بلینکن« وزیر امور خارجه 
آمریکا تمدید معافیت تحریمی ایران را برای یک دوره ۱۲۰ 
روزه امضا کرد که روز سه شــنبه )به وقت محلی( به کنگره 

ارسال شده است.
این اقــدام، احتمالا، انتقاد افراد تندرو با سیاســت های 
ضدایرانی در کنگره و جاهای دیگر را به دنبال خواهد داشت 
که معتقدند این تمدید به ایران در شرایطی که تحت فشار 
فزاینده ای برای پایان دادن به پشــتیبانی خود از گروه های 
مورد حمایتش در منطقه، از جمله حماس قرار دارد، پاداش 
خواهــد داد. در حال حاضر، حــدود ۱۰ میلیارد دلار وجوه 
حاصــل از خرید برق ایران در حســاب های امانی در عراق 
نگهداری می شــود و این معافیت به بغداد اجازه می دهد تا 
واردات انرژی خود را بدون ترس از مجازات های آمریکا برای 

نقض تحریم های ایران ادامه دهد.
همچنین این معافیت چهار ماهه مقرراتی را حفظ خواهد 

کرد که بر اساس آن، بخش هایی از درآمدهای برق می تواند 
به حســاب هایی در عمان منتقل و ســپس به یورو یا سایر 
ارزهای رایج مبادله شــده برای ایران برای خرید محصولات 

غیرتحریمی تبدیل شود.
 مقامات رســمی آمریکایی که خواســتند نامشان فاش 
نشــود، گفتند که آنتونی بلینکن به این دلیل که دولت در 
واشنگتن نمی خواهد دسترسی عراق را به یک منبع حیاتی 

انرژی قطع کند، این معافیت را امضا کرده است.
به گفته این مقامات، اما دولت آمریکا مطمئن اســت که 
ایران نمی توانــد از هیچ یک از این پول ها برای اهدافی که 
واشــنگتن آنها را مخرب می خواند، استفاده کند. آنها خاطر 
نشــان کردند که یک اکنون یک فرآیند بررســی دقیق در 
جریان اســت تا اطمینان حاصل شود که این پول نقد تنها 
برای تهیه کالاهای بشردوستانه شامل غذا، دارو، تجهیزات 

پزشکی و کالاهای کشاورزی قابل استفاده است.
میلر در ادامه نشست خبری خود در پاسخ به این که آیا 
دولت آمریکا نگران برداشت عمومی از این اقدام با توجه به 
هم زمان بودن آن با ادعای مورد حمله قرار گرفتن نظامیان 
و پایگاه های نظامی آمریکا در منطقه توسط نیروهای نیابتی 
وابســته به ایران نیســت، گفت: ما نگران برداشت عمومی 
نیستیم. نگران واقعیت هســتیم. واقعیت این است که این 

پول ها تنهــا می تواند برای امور بشردوســتانه و دیگر امور 
غیرتحریمی مورد استفاده قرار بگیرد.

ســخنگوی وزارت امور خارجه آمریــکا با نادیده گرفتن 
نقش مخرب و ثبات زدای واشــنگتن در منطقه که آخرین 
نمونه آن حمایت تمام عیار از رژیم صهیونیســتی در جنگ 
غزه اســت، ادعاهایی را علیه نقــش ایران در منطقه مطرح 
کرده و گفت: وقتی موضوع پاســخگو کردن ایران به دلیل 
رفتارهای ثبات زدایش مطرح است، یادآور می شوم که ما تا 
کنون، بیش از ۴۰۰ تحریــم از آغاز کار این دولت بر ایران 
اعمال کرده ایم. در هفته های اخیر اقداماتی انجام داده ایم تا از 
ایجاد بازدارندگی )در قبال ایران( اطمینان بیابیم و پنتاگون 
نیز حملاتی را علیه شبه نظامیان وابسته به ایران انجام داد. 
ما همچنــان ایران را به دلیل رفتار ثبات زدایش پاســخگو 
خواهیم کرد. او در بخش دیگری از این نشست مدعی شد: 
چه این معافیت ها صادر شوند چه نشوند، چه ملت ایران از 
این پول ها بهره ای ببرند چه نبرند، حکومت ایران به تامین 
مالی فعالیت هــای خصومت آمیز ادامه می دهد. این موضوع 

طی چندین سال تغییری نکرده است.
میلر همچنین درباره صــدور این معافیت گفت: ما فکر 
می کنیم افزایش پول هایی که به نفع مردم ایران اســتفاده 
شــود، ارزشمند اســت. البته این پول بدهی عراق به ایران 
برای واردات برق از ایران بوده اســت. او در پاســخ به سوال 
دیگری  مبنی بر این که آیا ایران مانع آغاز جنگی تمام عیار 
از ســوی حزب الله علیه رژیم صهیونیستی شد، گفت: من 

درباره اقدامات ایران صحبتی نمی کنم. 

دبیرکل حزب مردم سالاري در برنامه به افق فلسطین:

فرسايشي شدن جنگ در غزه به نفع اسرائيل است
 سازمان همکاري کشورهاي اسلامي نبايد صرفا به صدور بيانيه محکوميت اسرائيل بسنده کند

۱۳ جبهه سیاسی مجاز به فعالیت انتخاباتی 
معرفی شدند

وزارت کشــور اعلام کرد که در حال حاضر ۱۳ جبهه با ائتلاف سیاســی به 
صورت قانونی در حال فعالیت هستند.

دفتر امور سیاســی وزارت کشور در اطلاعیه ای اعلام کرد که فعالیت »جبهه 
پیروان ولایت مطلقه فقیه« و حزب »ایران قوی« غیرقانونی اســت و هیچگونه 

مجوزی برای فعالیت از کمیسیون ماده ۱۰ احزاب ندارند.
پیش از این عبدالله مرادی دبیر کمیســیون ماده ۱۰ احزاب با تاکید بر اینکه 
احزاب باید مجمع عمومی خود را طبق قانون و اساسنامه خود برگزار کنند، گفته 
بود که »ما احزاب و تشــکل های قانونی و کسانی که مجوز فعالیت حزبی ندارند 
و غیرقانونی فعالیت می کنند را به مردم معرفی خواهیم کرد. احزابی که مجمع 

عمومی خود را برگزار نکنند، در قالب احزاب قانونی قرار نمی گیرند.«
مرادی درباه علت غیرقانونی بودن جبهه »پیروان ولایت مطلقه فقیه« و حزب 
»ایران قوی« اظهار کرد: این جبهه اصلا موجودیت نداشت و یک عنوان ساختگی 
برای سوء اســتفاده بود. حزب ایران قوی سال گذشته درخواست به کمیسیون 
ماده ۱۰ داد ولی با تاسیس این حزب مخالفت شد با این حال همچنان درحال 

فعالیت است.
جبهه یا ائتلاف سیاســی یک تشکلی اســت که با حضور حداقل سه حزب 
سیاسی دارای پروانه تشکیل می شود. این احزاب باید تشکیل جبهه را به اطلاع 
کمیسون ماده ۱۰ برسانند و زمان، موضوع و گستره فعالیت خود را اعلام کنند. 
تشــکیل جبهه به صدور مجوز نیاز ندارد اما باید به اطلاع کمیســیون ماده ۱۰ 
برســد. رئیس جبهه باید عضو موثر یکی از این احزاب باشــد. جبهه ای که این 

شرایط را دارا باشد، می تواند فعالیت سیاسی و انتخاباتی کند.
در حال حاضر ۱۳ جبهه با ائتلاف سیاســی به صورت قانونی در حال فعالیت 
هستند. دبیرکمیسیون ماده ۱۰ احزاب به ایسنا گفت: جبهه های جبهه پیروان 
خط امام و رهبری، جبهه پایداری، جبهه حامیان مردم، جبهه همبســتگی ملی 
نیروهای انقلاب اسلامی، جبهه اصلاحات ایران، جبهه وحدت ملی، ائتلاف بزرگ 
نیروهای انقلاب اســلامی اســتان قم، جبهه تحول گرایان ایران اسلامی، جبهه 
ایســتادگی ایران اســلامی، ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی، جبهه مستقلین و 
اعتدال گرایان، جبهه پیشــرفت، رفاه و عدالت و جبهه مردمی نیروهای انقلاب 

اسلامی مجوز فعالیت قانونی در کشور را دارند.

ورود دادستانی تهران به ادعای نماینده تهران
 درباره فرار شبنم نعمت زاده

روابط عمومی دادستانی عمومی و انقلاب تهران با صدور اطلاعیه ای، متواری 
بودن شبنم نعمت زاده را تکذیب و اعلام کرد: این محکوم اقتصادی هم اکنون در 

زندان اوین است و خبر متواری بودن وی کذب محض است.
مرکز رســانه قوه قضاییه اعلام کرد؛ روز گذشته بعد از طرح برخی ادعاها از 
ســوی علی خضریان، روابط عمومی دادستانی عمومی و انقلاب تهران با صدور 
اطلاعیه ای، متواری بودن شــبنم نعمت زاده را تکذیب و اعلام کرد: این محکوم 
اقتصادی هم اکنون در زندان اوین اســت و خبر متواری بودن وی کذب محض 
است. پس از صدور اطلاعیه روابط عمومی دادستانی تهران مجددا علی خضریان 
در مصاحبه دیگری که امروز منتشــر شد ضمن پس گرفتن ادعای خلاف واقع 
قبلی خود، اظهارات روز گذشــته اش را تغییر داد و با عدول از ماجرای متواری 
بودن فرد مورد اشــاره گفت: انتظار داریم با توجه به اینکه جرم خانم نعمت زاده 
جنبه عمومی داشته اســناد مرخصی رفتن و بازگشت به زندان نامبرده و مدت 
زمانی را که مجموعا در زندان بوده است، منتشر شود تا افکار عمومی خودشان 

قضاوت کنند.
این درحالیســت که وی هنوز بابت خبر کذب متواری بودن نعمت زاده هیچ 

سند قابل اعتنایی ارائه نکرده است.
طبق ماده ۵۲۰ ایین دادرسی کیفری محکومان می توانند در صورت رعایت 
ضوابط زندان پس از ســپردن تامین مناســب ماهانه حداکثر ۳ روز از مرخصی 
برخوردار شوند که شبنم نعمت زاده نیز بیش از این از حق مرخصی قانونی خود 
استفاده نکرده است و بابت مدت زمان غیبت غیر قانونی ضمن جلب و بازداشت 
از سوی دادستانی تهران، در همان مقطع زمانی، علیه وی اعلام جرم جدید شد 

که در حال رسیدگی است.
طرح ادعاهای خلاف واقع و بدون سند از سوی خضریان به اینجا ختم نشد و 
وی در مصاحبه امروز خود با استناد به جلسه دادگاهی که در آبان ماه برگزار شده 
ادعاهایی را به نقل از وکیل نعمت زاده و قاضی مطرح می کند؛ که بررسی ها نشان 

می دهد این موضوع هم غیر دقیق می باشد و موارد مطرح شده صحت ندارد.
در پــی طرح ادعاهای کذب صورت گرفته از ســوی ایــن نماینده مجلس، 
دادستانی تهران طی نامه ای به هیات رئیسه مجلس خواستار این شد که هیات 
نظارت بر نمایندگان اعلام کند ایــا اعلام خبر کذب متواری بودن یک محکوم 

اقتصادی جزو وظایف نمایندگی خضریان بوده است یا خیر؟

پیش بینی مسئولیت کیفری برای نامزدها 
در قانون جدید انتخابات

معاون اجتماعی و پیشگیری از جرم قوه قضاییه گفت: به موجب قانون جدید 
چنانچه در ســتادهای انتخاباتی تخلفی صــورت گیرد و به عنوان جرم و تخلف 
محســوب شــود علاوه بر کسانی که مرتکب تخلف شــده اند نامزدها نیز دارای 

مسئولیت کیفری هستند.
به گزارش ایسنا اصغر جهانگیر گفت: شهریور ماه سال جاری پیرو بخشنامه 
ریاســت قوه قضاییه، ستاد مرکزی رسیدگی به جرایم و تخلفات انتخاباتی برای 

انتخابات پیش روی مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری آغاز به کار کرد.
وی ادامه داد: ستاد مرکزی تا امروز سه جلسه برگزار کرده است و مصوباتی را 
نیز داشته که آن را به استان ها اعلام کرده است. به طور کلی در استان ها در طول 
سه ماه گذشته ۶۱ جلســه برگزار شده که نزدیک به ۳۰۰ مصوبه داشته است. 
همچنین در شهرستان ها بیش از ۳۰۰ جلسه برگزار شده است و بیش از ۱۲۰۰ 
مصوبه داشته است. جهانگیر پیشگیری از جرایم حوزه انتخاباتی در این ستادها 
را ســه مرحله دانست و گفت: مرحله اول پیشگیری از جرایم و تخلفات پیش از 
انتخابات، مرحله دوم تخلفات حین انتخابات و در مرحله سوم جرایم و تخلفات 

پس از برگزاری انتخابات است.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از جرم قوه قضاییه در مــورد جرایم پیش از 
انتخابات گفت: معمولا این جرایم به تبلیغات زودهنگام برمی گردد و بخشــی به 
فضای مجازی و تخریب نامزدهای احتمالی است که این امور ممکن است فضایی 
را فراهم کند که یک رقابت ســالم را زیر سوال ببرد از این رو ما برای اینکه یک 
حضور پرشور همراه با صیانت از آرای مردم و عدالت انتخاباتی را بتوانیم به درستی 
تبیین کنیم این ستادها در راستای قانون جدید تشکیل شد و ظرفیت های قانون 

جدید فرصت های خوبی برای حمایت از آرای مردم فراهم کرد.
معاون اجتماعی و پیشــگیری از وقوع جرم قوه قضاییه گفت: از ظرفیت های 
قانون جدید بحث شفافیت مالی کاندیدهای مجلس شورای اسلامی و خبرگان 
رهبری اســت که در آن باید مشخص شود که هزینه های تبلیغاتی آن ها چگونه 
است. جهانگیر با اشاره به تصویب قانون جدید و مسئولیت کیفری نامزدها گفت: 
در مورد فعالیت های ستادهای نامزدها این نکته مهم است که علاوه بر اینکه خود 
کســانی که در ستادها فعالیت می کنند مسئولیت دارند به موجب قانون جدید 
نامزدها نیز مســئولیت کیفری دارند، از این رو چنانچه در این ســتادها تخلفی 
صورت گیرد و شرایطی باشد که به نوعی به عنوان جرم و تخلف محسوب شود 
علاوه بر کســانی که مرتکب تخلف شده اند نامزدها نیز دارای مسئولیت کیفری 

هستند.

احزاب

عدلیه




